
事務局 2020‐071 

令和 2年 8月 21日 

 

全日本テコンドー協会 

競技者及びご関係者 各位 

 

                           （一社）全日本テコンドー協会 

                           競技委員会 

 

 

第 14回全日本プムセ選手権大会兼 2021年度国際大会派遣基準選考会 

第１回全日本プムセ新人戦 

（2020オンラインプムセ選手権大会） 

予備エントリー（事前登録）のお願い 

 

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 

当協会競技委員会では、新型コロナ・ウイルス感染防止を考慮し、標記大会につき、

日程及び会場を変更の上で、実行することを検討中です。 

ただし、エントリー数によっては、実施不可能、あるいはすべてをオンライン審査に

より実施することなどを検討せざるを得ないため、参加を予定されている競技者の皆様

に、正式エントリーに先立ち、予備エントリーをお願いしたく、ご通知申し上げます。 

 

日程及び会場につきましては、予備エントリーの結果を踏まえ、正式決定することと

なるため、下記は決定事項ではございません。 

また、競技者の皆様におかれても、現時点でエントリーするかどうか未定の方もいら

っしゃるかと存じます。 

そのため、予備エントリーに関しては参加費を設定せず、後日、本エントリーの期間

を設けますので、参加費はその際にお支払いください。また、今回は、エントリーする

か否かのみをご登録いただき、カテゴリー等を登録いただく必要はございません。 

 

さらに、大会参加者が多くない可能性を考え、同時にオンライン大会（オープン大会

となります）の実施も検討中であり、“会場での大会には参加しないものの、オンライ

ン大会への参加は希望する”という競技者の方は、「2020オンラインプムセ選手権大会」

への予備エントリー手続きをお願いいたします。 

 



以上、現時点で少しでもご参加を考えている競技者の皆様には、まずは、当協会ＨＰ

の「会員専用ページ」（しくみネット）から、8月 21日～8月 31日までの間に、エント

リー（事前登録）の手続きをいただきたく、お願い申し上げます。 

 

本大会の実施等に関しましては、9 月上旬の理事会で決定を予定しております。決定

後速やかに、協会事務局より通知がなされる予定です。 

 

できる限り安全に安心できる形で、大会を実施したいと考えており、皆様には何卒ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 また、本通知につきましては、当協会の把握している道場には直接お送りいたしてお

りますが、都道府県協会事務局におかれましても、お手数ですが、傘下の団体様にご周

知いただきますようお願いいたします。 

 

※なお、本大会につき下記日程及び場所での開催が決定された場合には、 

「World Masters Games 2021 関西リハ大会 兼 第 4 回全日本社会人選手権大会」 

につきましては、来年 2 月ころに延期して実施する予定です。理事会で正式決定後に改

めてご通知いたしますが、この点もご了承ください。 

 

記 

 

１．第 14回全日本プムセ選手権大会兼 2021 年度国際大会派遣基準選考会 

 

 （当初予定） 9 月 27 日（日） 山梨県総合体育館 

       ⇓ 

 （現時点での計画） ２．および３．についても同様の日程・会場で実施予定です。 

日程：１０月２５日（日） 

会場：兵庫県立武道館  

 

 （参加資格者とカテゴリー ＊予定であり変更の可能性があります。） 

個人（有段男女）＝正式エントリー時点で本年度競技者登録を完了していること 

カテゴリー ・規定プムセ（カデット・ジュニア・U30・U40・U50・O50） 

・フリースタイルプムセ 

 

２．第１回全日本プムセ新人戦 

 

（参加資格者とカテゴリー ＊予定であり変更の可能性があります。） 

個人（有級男女）＝正式エントリー時点で本年度競技者登録を完了していること 

カテゴリー ・規定プムセ（小学生・中学生・高校生・大学生・社会人（一般）） 



 

３．2020オンラインプムセ選手権大会 

 

 （参加資格者とカテゴリー ＊予定であり変更の可能性があります。） 

個人（有級・有段）＝正式エントリー時点で本年度競技者登録を完了していること 

カテゴリー ・規定プムセ  

有級 小学生・中学生・高校生・大学生・社会人（一般） 

有段 カデット以下・ジュニア・U30・U40・U50・O50 

・フリースタイルプムセ 

 

以上 

 

本通知に対するお問い合わせ先 

全日本テコンドー協会事務局 

TEL ０３－６８１２－９０２３ 

e-mail  japan2005tkd@ajta.or.jp 

 

mailto:japan2005tkd@ajta.or.jp

